
 1 

                                                                      
                                                                                   

                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      

                                                                                           Deliberazione n° 84/C 

adottata dal Commissario in data   28/10/2009 

 
 
OGGETTO:   CONFERIMENTO DELEGA DI FIRMA AL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DR.SSA MARGHERITA 

CANNAS PER GLI ADEMPIMENTI DI NATURA CONTRATTUALE. 
 

 
PREMESSO  che ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 6 del Decreto 

Legislativo 30.12.1992 n° 502, ed art. 10 comma 1 L .R.  28 luglio 2006, n° 

10  tutti i poteri di gestione, nonché la legale rappresentanza dell’Unità 

Sanitaria Locale sono riservati al Direttore Generale. 

 
ATTESO  che l’ordinaria attività volta alla realizzazione degli scopi aziendali implica la 

sottoscrizione di contratti, convenzioni, accordi, ed ogni attività di natura 

negoziale tipica della gestione dell’Azienda Sanitaria, con conseguente 

formale sottoscrizione di contratti attivi a passivi, derivanti  da procedure ad 

evidenza pubblica ed attività contrattuale in ambito civilistico nei limiti e con i 

poteri conferiti al direttore Generale da norme di Legge. 

 
RITENUTO opportuno, al fine di razionalizzare l’attività contrattuale dell’Azienda, 

conferire al Dirigente Amministrativo Dr.ssa Margherita Cannas  la delega di 

firma degli atti che implicano la legale rappresentanza dell’Azienda, 

conseguenti e connessi a formali atti deliberativi del Commissario,  quali: 

- contratti in forma pubblica amministrativa 

- scritture private 

- convenzioni con enti o associazioni o soggetti privati 

 
DATO ATTO che la delega di firma non comporta lo  spostamento della competenza che 

spetta sempre all’organo delegante, mentre il delegato ha soltanto il compito 

di sottoscrivere l’atto.  

 
 

IL COMMISSARIO 
 
Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992 n° 502 e s. m.i.” Riordino della disciplina in materia 

sanitaria, a norma dell’articolo 1 della L.23 ottobre 1992, n.421” 

 
Vista la Legge Regionale 28 Luglio 2006, n. 10 “ Tutela della salute e riordino del servizio sanitario 

della Sardegna. Abrogazione della legge regionale n. 26 gennaio 1995, n.5 

 



 2 

SENTITI i pareri favorevoli del  Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi in premessa: 
 
 
- di  conferire al Dirigente Amministrativo Dr.ssa Margherita Cannas la delega di firma degli atti, 

conseguenti e connessi a formali atti amministrativi del Commissario, che presuppongono la 

legale rappresentanza della ASL di Carbonia quali: 

• contratti in forma pubblica amministrativa 

• scritture private 

• convenzioni con enti o associazioni o soggetti privati 

 
- di disporre l’esercizio della delega di firma, da parte del Delegato,  anche in costanza di 

servizio del delegante, fatto salvo il diritto del potere di firma  in capo al medesimo  in quanto 

titolare della legale rappresentanza dell’Azienda. 

 

 

 
IL COMMISSARIO 

(Dr. Maurizio Calamida) 
 
 
IL Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
    Dott. Alfredo Pergola         Dott. Antonio Farci 

      
 

 
 
 
Resp.Affari Generali  
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

DESTINATARI: 

 
DR.SSA MARGHERITA CANNAS 

RESPONSABILE  AFFARI GENERALI  

RESPONSABILE SERVIZIO ACQUISTI  

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO-LOGISTICO 

RESPONSABILE SERVIZIO PERSONALE  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


